
469930420

143505733

930555

284734

56196384

8746811
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17355

2 501 45318 90.5 35.0

27.6
4.57

37651 75.2 89 185 3520 7.0 1186 2.3 1562 3.1 52613 106

47449573 94146

2646 1.39

12679

17832 25 21

105 1861

16

3.3

2643 793 316106 48195 1.16 2.99 119 61

28 1.8 2.1

196 2.3 60 26 14 9 1 100

2797

8946 4.11 3.41 12070
612 638 649 8.1

108
15

+14
4649
54

4636 7

+22

2025 2
網走

2535
2567

2537
2573

763
775

304073
307867

46437
47087

1.39
1.38

1.14
1.14

2.95
2.95

120
120

61
61

666
710

669
702

677
708

-1 +8
51

6710
8186
7420
4591
2033
984

1

9
41
142
174
119
44
11

1
1
15
65
235
361
230
80

2
6
39
171
446
570
430
145

2
31
201
638
1088
1030
453

3
18
129
396
877
1064
685

2
7
26
118
401
726
615

16
62
159
257
298
208
83
26

211
373
504
511
383
204
111
40

329
488
892
1014
750
484
219
104

126
408
892
1717
1986
1752
1120
515

32.0 32.4 30.6 28.8 25.3 38.6 43.4 42.4 36.7
4.06 3.97 4.15 4.36 4.59 4.60 4.03 3.87 4.08

3.46
8.96

214
2.6
12
10.4

3.16 3.24 3.50 3.66 3.87 3.53 3.10 3.18 3.45
8.79 8.87 9.08 9.18 9.36 8.96 8.62 8.70 8.92

135 104 108 137 161 208 162 225 227
1.8 1.5 1.6 2.0 2.3 2.2 1.7 2.0 2.3
8 6 7 10 11 13 11 14 16

10.8 10.8 10.8 10.7 10.2 10.7 10.9 10.9 10.8

15211 22 140

17 193 30 13 41

89 455 151 48 84

571 12 574 3164

743 158 416 145 2429 3

5 3- 5 3- 5 5- 5 3- 4 8- 5 4- 5 1- 5 5- 5 0- 4 10-

32.4 4.18 3.46 8.96 10.4

9640
12924

35243

10627
11050

10177

4.08
4.00

4.06

3.41
3.32

3.38

12254
11422

11883

3 501 45425 34.438416 89 188 3851 1347 1728 55924194 2.3 60 26 14 9 1 10032.3 4.17 3.48 8.98 10.5
4 502 45736 33.839254 90 192 3397 1275 1551 55512192 2.3 61 25 14 9 1 10132.6 4.12 3.44 8.93 10.5
5 503 46612 33.539665 91 198 2872 1162 1309 58321197 2.3 61 25 14 10 1 10032.8 4.06 3.41 8.89 10.5
6 504 47555 33.739090 89 202 3473 1226 1615 57239203 2.3 61 25 14 9 1 10032.9 4.02 3.39 8.88 10.5
7 504 47915 33.438596 87 200 4683 1293 2089 60749220 2.4 60 25 15 10 1 10132.5 4.00 3.35 8.83 10.5
8 504 47951 33.937906 87 193 4697 1252 2127 62589240 2.4 59 25 16 11 1 10132.7 3.98 3.33 8.80 10.5
9 505 47871 34.738334 87 189 4384 1255 2041 62639239 2.4 58 26 16 11 1 9932.3 4.04 3.37 8.82 10.5
10 505 47783 35.738878 88 186 4100 1170 1931 60761209 2.3 60 25 15 10 1 10032.1 4.15 3.45 8.90 10.5
11 505 47708 36.138779 87 183 4162 1190 1984 56968196 2.3 60 26 14 10 1 9932.0 4.23 3.49 8.96 10.5
12 505 47623 35.938971 88 181 4218 1281 1955 57445189 2.3 61 25 14 9 1 9932.4 4.24 3.49 8.96 10.5
1 505 47740 35.838516 88 181 4084 1221 1925 56818189 2.3 62 24 14 10 1 10032.9 4.21 3.46 8.95 10.5
2 505 47796 35.639544 89 183 1263 418 618 53535194 2.3 62 25 13 9 1 10033.3 4.18 3.47 8.96 10.6
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3.1

4 1 1 12 12 68

6 4 19 6 2 3 31 7 17 6

公益社団法人北海道酪農検定検査協会
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91.1
92.7
94.4
95.1
95.1
94.8
94.6
94.5
94.3
94.5
94.6
88.1
87.0

76.7
78.2
78.9
77.6
76.6
75.2
75.9
77.0
76.8
77.2
76.3
78.3
77.6
76.5

3.42.77.6
3.12.56.7
2.62.35.7
3.22.46.9
4.12.69.3
4.22.59.3
4.02.58.7
3.82.38.1
3.92.48.2
3.92.58.4
3.82.48.1
1.20.82.5
43.329.594.1
39.828.991.0

113
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114
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121
113
115
114
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267911
257636
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2534 2531 770 302282 46958 255324 1.34 1.12 2.90 119 61
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8.89
8.77
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4
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11357
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3
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218 255
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3.65 3.90
4.28 4.55
31.6 24.4
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699
1385

2

7
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13
122
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197
49

335
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26
14
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1453
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745
277
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2
3
20
77
270
646
951
1064
745
480

11.9
11.4
11.6
11.9
12.1
12.4
12.0
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11.3
11.2
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12.0
12.3
11.8
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83
83
84
84
84
84
84
83
83
83
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83
83
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4
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4
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検 定 成 績 表 ( 牛 群 成 績 平 均 )

年間累計

乳 量

濃 飼

kg 千円
( )

( )

( )

( )

生乳100kgに

要した濃飼費

乳 飼 比

飼料効果乳代－
濃飼費

検定月

平均・計

前年成績

戸数 経 産 牛 搾 乳 牛

牛 群 構 成

( )

搾乳
日数
率

移 動
13ヵ月
成 績 搾乳

日数 頭 数 初 産 乳 用 雌

分 娩
検 定 日 成 績 / 搾 乳 牛 1 頭 平 均

管理
乳量

乳量 乳脂 蛋白 無脂
濃飼
量

体 細 胞

平均
平均

リ ニ ア ス コ ア

2以下

検定日
乳 量
階 層

平 均 乳 量
乳 脂 %
蛋 白 %
無 脂 %

体細胞数(千)
リニアスコア
スコア5以上出現率%

年 間 累 計 ・ 移 動 １ ３ ヵ 月 成 績 ・ 繁 殖 管 理 の （ ） 内 は 、 １ 戸 平 均

頭 数
1 産 2 産 以 上

21日
以下

22日
～

50日
～

100日
～

200日
～

22日
　～

50日
～

100日
～

200日
～

300日
～

検定
乳量

出荷
乳量

( ) ( ) ( ) ( )

5以上
新規
5以上

乳量
損失
率

損 失
乳 代

( )

戸 頭 頭 % 日 頭頭頭 % % % % %% % % %kg kgkg 千 千円

( )

検定日
成 績

検定日

3 ヵ 月
最近1ヵ年

検定乳量 出荷乳量 濃飼量 濃飼費②乳代① 乳脂 蛋白 無脂 乳価 濃飼
1 日 成 績 1頭1日当り平均 1kg単価

kgkgkgkgkg kg 円 円 円 円 前 回
か ら の
日 数

検 定 日
から協会
受付まで

協 会
受付から
発行まで

年 間
3 0 5 日
成 績

平均又は
合計

頭 数

1 産

2 産

3産以上

乳 量 乳 脂 蛋 白 補正乳量

平均体重(kg)

産次 分娩後 70～
100日

240～
270日

1 産

2 産

3産以上

前回体重
に対する
増 減

年 間
追 加
除 籍 牛

1 産
(比率)

2 産
(比率)

追 加

除籍日までの年齢

頭数 マスター
比率

除 籍

乳房炎
乳器　
　障害

繁殖　
　障害

肢蹄病
消化　
　器病

起立　
　不能

その他 低能力 死亡
乳用　
　売却

計 マスター
比率

頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 %%

除籍牛
平 均

搾 乳 管 理

ユニット

1 回 平 均

1 頭 平 均

1 回 目

2 回 目

時 間 乳 量

%%

% %

搾 乳 管 理 は 、 2 回 搾 乳 農 家 で 集 計

台

分

分

歳 月

産次

( )前年対比 %

( )前年対比 %

( )前年対比 %

( )前年対比 % %

円

( )前年対比 %

kg 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭 頭

M U N   m g / d l

頭 kg % % kg

(   % )

(   % )

(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )

(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )

日 日 日

55以上
5 0
4 5
4 0
3 5
3 0
2 5

15未満

　 　 年 　 月 分

2 4 0 日 ～ 3 0 5 日 間 成 績

～　　
7.0万

7.1万～
28.2万

28.3万
　　～

3～4

1　産

２産以上

( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

( )
( )
( )

( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

1 頁

× 100

①－②
円

前 月

無 脂

3産以上
(比率) (   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )

濃 飼 量

2 0
1 5

21日
以下

頭 頭

300日
～

MUN P/F比

%mg/dl

未経産
(比率)

(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )(   % )

P / F 比 %

%

頭数



2 7069 14.0 1.9 23 45 14 134

8605

10360 4.07 3.39 8.87

2025 2

89 2618 5.2 22 24 17 33 58 15 67 11

2

19432 986 12962 +123405 +922 +0.30 +0.16 +0.15

2.4
15761

14446 7308

5333

1123

10036
32231

44
69

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
1
2

2

7798
7351
7515
7601
7226
7613
8224
8976
8747
9089
8177
2193
39284
27813

1.9
1.9
1.9
1.9
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0

23
22
24
24
25
27
26
25
24
24
25
25
24
26

44
43
42
42
40
40
46
48
49
16
1

38

88
89
88
89
90
88
86
87
88
88
88
87
88

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

2751
2575
2572
2591
2304
2438
3023
3542
3461
1219
102

29196

135
134
136
134
138
140
135
136
133
133
129

135

22
23
23
22
20
19
26
25
24
22
26

23

23
23
22
23
24
22
19
22
24
26
18

23

17
17
16
18
17
18
14
14
17
16
18

16

34
32
35
33
36
37
35
33
30
31
34

34

60
60
60
60
60
57
57
57
57
60
59
59
59

11
11
13
13
14
17
16
14
13
12
11
13
13

70
68
67
66
66
69
70
70
71
69
70
69
69

11
13
11
12
9
7
8
10
9
11
12
10
10

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
1

10374
10395
10404
10388
10371
10371
10377
10380
10382
10391
10407

4.08
4.08
4.09
4.09
4.10
4.11
4.12
4.12
4.13
4.13
4.13

3.40
3.40
3.41
3.42
3.42
3.43
3.43
3.44
3.44
3.44
3.44

8.88
8.89
8.89
8.90
8.90
8.91
8.91
8.91
8.91
8.91
8.91

3152

10123

35485

12

12

11

2116 1295 706 3021

35

35

35

29

30

30

13

13

13

11

11

11

3804
5427
4159
10132

12706
15895
10834
21258

356
667
468

6482
678
299
646

+120943
+116138
+96485
+77299

+950
+940
+733
+582

+0.23
+0.17
+0.19
+0.16

+0.10
+0.07
+0.12
+0.11

+0.09
+0.06
+0.15
+0.12

2738 12762286 17271498 23 24

12442
8904
10254

31600

30
25
23

26

24 16 10 20
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23 16 11 23

410
420
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415

2 3 4 5 7 30 1 2 4 1 7- - - - - -
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北海道酪農検定検査協会公益社団法人

網走

5.4
5.1
5.1
5.1
4.6
4.8
6.0
7.0
6.9
2.4
0.2

57.9

15.4
14.6
14.9
15.1
14.3
15.1
16.3
17.8
17.3
18.0
16.2
4.3
77.9
55.8

10407 4.13 3.44 8.91
10005 4.07 3.42 8.89

2025 1

8
9
8
9
9
10
8
7
6
6
8
8
9
8

5
4
5
4
3
3
4
6
5
5
4
4

5

24
23
22
21
23
24
28
28
29
29
32
33
38
27

+3208
+3060
+2967
+2795
+2595

1034 424
4710 1935
8 9
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1 - 7
15163
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検 定 成 績 表 ( 牛 群 成 績 平 均 )

検定月

平均・計

前年成績

授 精
平均

繁 殖 管 理

( )

開始

移 動
13ヵ月
成 績 未経産

授精
開始

妊 娠

空 胎 日 数

月
乳量 乳脂 蛋白 無脂

( )

頭 日%回 頭

項 目 別 　
種 雄 牛 成 績

検定日牛群構成

頭 数

(比率)

月別分娩
予定頭数

月 kg

　 　 年 　 月 分

3回
以上

受胎
率

授 精 回 数 初 回 授 精

平均 59
以下

85  
  ～

115  
 ～

145
以上 平均

39
以下

40～
　69

70～ 
  89

乾 乳 日 数

% 日 月 % % % % % % %日

% % %

経 産 牛 1 頭 当 り 年 間 成 績
授精報告

未経産
経産

供用中(授精・妊娠)

12ヵ月未満(生産雌牛)

未 経 産
1 産
2 産 以 上

種 雄 牛 区 分 別 雌 頭 数
成 績
あ り

国 外 後 検 その他
乳代効果

乳量 乳脂 蛋白 無脂

E B V

kg % % %円頭 頭 頭 頭

初産分娩
月 齢
分娩間隔

2 産
3 産
4 産以上

平均又は
合計

頭 数

年 齢

産次別

1 産 2 産 3 産 4 産
5 産
以 上

平 均

頭

歳 月 歳 月 歳 月 歳 月 歳 月 歳 月

頭 頭 頭 頭 産次

頭 数
( 初 産 )

頭 頭 頭 頭 頭 頭

月 月 月 月 月 月

頭 数
分 布

今 月 の
未授精牛

初

回

授

精

繁 殖 に 供 さ な い 牛

頭 数

前 月

3ヵ月

過去1ヵ年

分 娩 後 日 数

59日
以下

60～
79日

80～
99日

120日
以上

% % %

100～
119日

% %

頭 頭 頭 頭 頭

364日以下 365日～ 395日～ 425日～ 455日以上 分娩平均 予定平均

頭

22以下 2 3   2 4   2 5   28以上26～27 初産分娩月齢 分娩予定平均

% % % % % 日 日

頭 頭 頭 頭 頭 頭 月 月

( )( )( )( )( )( )

(    % ) (    % ) (    % ) (    % ) (    % )

頭

頭 %
頭 %

地区

全道

(　　　　年　　月平均 )

( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

2 頁

90
以上

%%

60  
  ～

肉牛
交配
率

%

総合
指数
(NTP)

( )( )

月

頭 頭

月

日

未 経 産
12ヵ月以上

歳 月

頭

( )


